ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши
 от 31 марта 2015 года № 18 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органе местного самоуправления сельского поселения Леуши и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органе местного самоуправления сельского поселения Леуши»

На основании

Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

                     от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 26 устава муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 31 марта                        2015 года № 18 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органе местного самоуправления сельского поселения Леуши и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органе местного самоуправления сельского поселения Леуши» следующие изменения:
Приложение 1 к решению дополнить статьей 5.1 следующего содержания:
«Статья 5.1 Поощрительная выплата при назначении пенсии за выслугу лет

1. Лицу, замещавшему муниципальную должность на постоянной основе, в связи с назначением пенсии за выслугу лет выплачивается единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения срока, предусмотренного уставом муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, замещения муниципальной должности – четыре размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года сверх 5 лет замещения муниципальной должности – один размер месячного денежного содержания, но в целом не более семи размеров месячного денежного содержания.
2. Единовременная поощрительная выплата производится по письменному заявлению лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе. При этом указанное лицо вправе обратиться за начислением (выплатой) единовременной поощрительной выплаты в любое время после возникновения права на пенсию за выслугу лет.
3. Единовременная поощрительная выплата производится после назначения пенсии за выслугу лет по последнему месту работы лица, указанного в пункте 1 статьи 5.1 настоящего Порядка, в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подачи заявления в организационный отдел.».
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши И.Г. Зуева и главу сельского поселения Леуши     П.Н. Злыгостева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши					                    И.Г. Зуев

Глава сельского поселения Леуши						      П.Н. Злыгостев

с. Леуши
«___» ________ 2022 года
№ ___